
Vážená paní, vážený pane, 

v obci Vižina je značné množství nemovitostí, které využívají pro zásobení nemovitostí 

vodou vlastní studny a veřejnou vodovodní přípojku pouze částečně. Upozorňujeme 

proto, že dle zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisu §11 odst. 2 nesmí 

být potrubí pro veřejnou potřebu včetně jeho přípojek a na ně napojených 

vnitřních rozvodů propojeno s vodovodním potrubím z jiného zdroje 

(soukromých studní), než je vodovod pro veřejnou potřebu. 

Žádáme o řádné oddělení vnitřních rozvodů vody zásobených ze studny od části rozvodů, 

zásobených vodovodní přípojkou. 

Při propojení těchto zdrojů může docházet k negativnímu ovlivnění kvality vody ve 

veřejném vodovodu. Proto může docházet ve spolupráci se stavebním úřadem ke 

kontrolám vnitřních rozvodů napojených nemovitostí. 

  

   

Ing. Petra Pašková Ph.D. 

technolog pitných a odpadních vod 

  

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

Mostníkovská 255/3 | 266 01 Beroun-Závodí 

IČO: 46356975 | DIČ: CZ46356975 

  

 

  

  

  

  

  

 


